REQUERIMENTO Nº 121/2014
A  MESA DIRETORA

SOLICITAÇÃO FAZ

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ART. 243, XXV
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao Chefe do Executivo, que encaminhe a esta Casa Legislativa, os seguintes cargos provenientes de comissão:

- Gerencia da UPA - Olaria II;

- Gerencia da Unidade de Saúde do Bairro Quitandinha;

- Responsável pelo agendamento de viagens do Tratamento Fora do Domicilio - TFD;

- Responsável pelo Transporte do Tratamento Fora do Domicilio - TFD;

- Responsável pelo Transporte Geral da Prefeitura Municipal de Timóteo.

JUSTIFICATIVA
Diante das diversas situações apresentadas por usuários dos Serviços de Saúde do Município, quanto ao mal atendimento, vimos solicitar que seja convocados os supracitados servidores para prestar esclarecimentos junto a esta Casa Legislativa, uma vez que estes fatos comprometem os serviços que ora são prestados pela Secretaria Municipal de Saúde, onde na sua maioria das vezes não chega ao conhecimento do Secretário e do Prefeito.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2014

Adriano Alvarenga

Vereador

RECEBIDO EM:  16/07/2014                                             PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014